РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ    ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ
КИРОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ    КОМИТЕТ
КРЫЛОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
(  четвертый  созыв)

ЗАСЕДАНИЕ   № 31
ПРОТОКОЛ
21.06.2022 г.									с. Крыловка

Установленное  число  депутатов       -  10
Избрано  депутатов			     -  10
Присутствовало  депутатов		     -  10

С.Б. Трофименко	           Врио главы  Крыловского  сельского  поселения,
		           глава  администрации Крыловского  сельского  поселения,
                                              председатель  муниципального  комитета

Г.Г.Байрак		        депутат муниципального  комитета
Л.Р. Байрак	                  депутат муниципального  комитета
А.С.Гадицкий	                  депутат муниципального  комитета
Н.П.Голобоков	        депутат муниципального  комитета
В.А. Дударенок                депутат муниципального  комитета
Н.А. Евдокимова	       депутат муниципального  комитета
Е.В. Куницина	       депутат муниципального  комитета
А.В. Путинцева                депутат муниципального  комитета
О.Н.Соловьева                 депутат муниципального  комитета
Н.Н. Устименко               депутат муниципального  комитета

Председательствующий: С.Б. Трофименко – глава  Крыловского  сельского  поселения.
Приглашённые: Пяткова С.В. – главный бухгалтер Крыловского  сельского  поселения.

Начало работы  14-00 час.
ПОВЕСТКА   ДНЯ:
1. О внесении изменений в решение муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 01.06.2022 года № 72 "О внесении изменений в решение муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 15.11.2019 года № 148 "Об утверждении Положения "Об установлении размера и условий оплаты труда главы Крыловского сельского поселения и муниципальных служащих Крыловского  сельского поселения".
2. Об отмене решения муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 14.10.2021 года № 43 "Об утверждении Положения о Порядке ведения Реестра муниципального имущества Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района".
3.  О внесении изменений в решение муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 15.11.2019 года № 148 (в редакции решения от 20.09.2021г. № 37)  "Об утверждении Положения "Об установлении размера и условий оплаты труда главы Крыловского сельского поселения и муниципальных служащих Крыловского  сельского поселения"

  1. О внесении изменений в решение муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 01.06.2022 года № 72 "О внесении изменений в решение муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 15.11.2019 года № 148 "Об утверждении Положения "Об установлении размера и условий оплаты труда главы Крыловского сельского поселения и муниципальных служащих Крыловского  сельского поселения"

СЛУШАЛИ:
Трофименко С.Б., Врио главы Крыловского сельского поселения, которая пояснила, что в  соответствии с экспертным заключением от 08.06.2022г № 50-эз,  в решение муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 01.06.2022 года № 72  "О внесении изменений в решение муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 15.11.2019 года № 148 (в редакции решения от 20.09.2021г. № 37)  "Об утверждении Положения "Об установлении размера и условий оплаты труда главы Крыловского сельского поселения и муниципальных служащих Крыловского  сельского поселения" необходимо внести следующие изменения:
1.1. Часть 2 решения изложить в следующей редакции "2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования)".

 ВЫСТУПИЛИ:
Л.Р. Байрак, которая сказала, что поскольку замечаний и предложений не поступало, следует принять данное решение, то можно  проголосовать.
 ГОЛОСОВАЛИ:
За – 10, против – нет, воздержались – нет
 РЕШИЛИ:  решение принято единогласно.  Решение от 21.06.2022г. № 73  прилагается.

2. Об отмене решения муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 14.10.2021 года № 43 "Об утверждении Положения о Порядке ведения Реестра муниципального имущества Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района"
СЛУШАЛИ:
  Трофименко С.Б., Врио главы Крыловского сельского поселения, которая пояснила, что в  соответствии с экспертным заключением от 14.12.2021г № 250-эз,  в решение муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 14.10.2021 года № 43 "Об утверждении Положения о Порядке ведения Реестра муниципального имущества Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района" необходимо отменить, как принятое с превышением пределов компетенции и противоречащее федеральному законодательству.

ВЫСТУПИЛИ:
Г.Г. Байрак, который сказал, что поскольку замечаний и предложений не поступало, следует принять данное решение, то можно  проголосовать.
 ГОЛОСОВАЛИ:
За – 10, против – нет, воздержались – нет
 РЕШИЛИ:  решение принято единогласно.  Решение от 01.06.2022г. № 71  прилагается.

3. О внесении изменений в решение муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 15.11.2019 года № 148 (в редакции решения от 20.09.2021г. № 37)  "Об утверждении Положения "Об установлении размера и условий оплаты труда главы Крыловского сельского поселения и муниципальных служащих Крыловского  сельского поселения"
СЛУШАЛИ:
 Трофименко С.Б., Врио главы Крыловского сельского поселения, которая пояснила, что в  соответствии с экспертным заключением от 08.12.2021г № 245-эз,  в решение муниципального комитета Крыловского сельского поселения от 15.11.2019 года № 148 (в редакции решения от 20.09.2021г. № 37)  "Об утверждении Положения "Об установлении размера и условий оплаты труда главы Крыловского сельского поселения и муниципальных служащих Крыловского  сельского поселения", необходимо внести следующие изменения и дополнения:
1.2. Часть 3.3. статьи 3 Положения дополнить подпунктом 6 следующего содержания: "6)  ежемесячная 10% надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну."
    ВЫСТУПИЛИ:
Н.П. Голобоков, который сказал, что поскольку замечаний и предложений не поступало, следует принять данное решение, то можно  проголосовать.
          ГОЛОСОВАЛИ:
За – 10, против – нет, воздержались – нет
         РЕШИЛИ:  решение принято единогласно.  Решение от 01.06.2022г. № 72  прилагается.

Заседание № 31 муниципального комитета Крыловского сельского поселения четвертого созыва   закрыто.

Председатель муниципального комитета
Крыловского сельского поселения                                                                С.Б. Трофименко

Секретарь  муниципального  комитета
Крыловского  сельского  поселения			                             А.В. Путинцева